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Protokół  Nr XXV/2021 

z  sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu 4 marca 2021 roku 

w godz. od 1600 do 1707 

 

W sesji uczestniczyło 11 radnych (ustawowo 14 radnych)   

Obecni: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej,  Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

 

Nieobecni radni: Gałczyński, Jacek, Gawroński Romuald, Wojciechowska Elżbieta 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

W sesji uczestniczył także Burmistrz – Marek Rożek, Sekretarz Gminy – Jolanta Chudzińska  

oraz Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna do  podejmowania uchwał, 

gdyż jest zachowane quorum, po czym przedstawił porządek obrad. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV  sesji Rady Miejskiej. 

4. Analiza sytuacji przeciwpożarowej na terenie powiatu gostyńskiego z uwzględnieniem 

gminy Borek Wlkp. w roku 2020. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 

2020 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2020 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku 

Wlkp. za 2020r. 

8. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

10. Sprawozdanie z działalności za rok 2020: 

1) Komisji Rewizyjnej; 
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2) Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich; 

3) Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

     11. Plan pracy na rok 2021: 

1) Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich; 

       2) Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2021; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2027; 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2021 r.; 

4) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp. na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Borek Wlkp.; 

5) rozpatrzenia petycji (pana Piotra Sterkowskiego); 

6) rozpatrzenia petycji (pana Arkadiusza Rakoczy); 

7) pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 20 grudnia 2020 roku; 

8) rozpatrzenia petycji („Alarm! Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej 

szczepionce!); 

9) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2021 roku; 

10) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

11) przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Poznaniu 

działki o numerze ewidencyjnym 188/8, obręb Karolew; 

12) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy  

Borek Wlkp. (obręb Grodnica); 

13) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy  

Borek Wlkp. (nr ewid.30/12 obręb Wycisłowo); 

14) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy  

  Borek Wlkp. (nr ewid.30/13 obręb Wycisłowo); 

15) podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia w zakresie 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom; 

16) uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Borek Wlkp.; 

17) nadania nazwy drodze gminnej położonej na terenie miasta Borek Wielkopolski. 

 

14. Wolne głosy, wnioski i informacje.  

15. Zakończenie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku. 

Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. 
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Ad. 3 . Przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu 

z XXIV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 16 grudnia 2020 roku i był wyłożony 

na stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. Następnie zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do protokołu. 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Za przyjęciem protokołu z XXIV sesji Rady głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. Analiza sytuacji przeciwpożarowej na terenie powiatu gostyńskiego  

z uwzględnieniem gminy Borek Wlkp. w roku 2020. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie nie wpłynęło do Rady Miejskiej. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 

2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w sprawozdanie jak również pozostałe 

sprawozdania zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  

w Borku Wlkp. Materiały zostały przesłane radnym na pocztę elektroniczną. W związku  

z powyższym nie będą odczytywane na sesji. 

Żadnych uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2020 rok. 

Żadnych uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Ad.7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Borku Wlkp. za 2020r. 

Żadnych uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

Żadnych uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.  

 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności za rok 2020: 

1) Komisji Rewizyjnej 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

2) Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

3) Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sprawozdanie  nie zostało złożone, ponieważ Komisja nie odbyła żadnego posiedzenia 

w 2020 roku. 

 

    Ad. 11. Plan pracy na rok 2021: 

1) Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

Plan pracy został złożony i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

    2) Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

         Plan pracy został złożony i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad. 12 .Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wpłynęły. 
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Ad. 13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2021 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1)  Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 13 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/  226 / 2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz,  

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2021 - 

2027 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1)  Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 15 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/227/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2021 roku 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 17 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/228/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

4) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp. na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów 

zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy 

Borek Wlkp.  
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Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 19 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/229/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 20  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

5) rozpatrzenia petycji 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 21 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/230/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 22  do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Florczyk Damian, Kędzia Piotr,  

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

Wstrzymuję się: Dopierała Michał 

 

6) rozpatrzenia petycji 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 23 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/230/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 24  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Florczyk Damian, Kędzia Piotr,  

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

Wstrzymuję się: Dopierała Michał 

 

7) pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 20 grudnia 2020 roku 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 
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2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 25 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/232/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 26  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

8) rozpatrzenia petycji   

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 27 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/233/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 28  do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

9) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2021 roku 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 29 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/234/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 30  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

Wstrzymuje się: Dopierała Michał, 

 

10) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 
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3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 31 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/235/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 32  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

11) przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Odział Terenowy  

w Poznaniu działki o numerze ewidencyjnym 188/8, obręb Karolew 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 33 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/236/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 34  do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

12) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność 

Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 35 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/237/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 36  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

13) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność   

  Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 
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3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 37 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/238/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 38  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

14) sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność    

Gminy Borek Wlkp. 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt wstrzymał się od 

głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 39 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/239/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 40  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 
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15)  podjęcia współdziałania z Gmina Gostyń i zawarcia porozumienia w zakresie    

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Radny Michał Dopierała zapytał, czy Gminę stać na opłacanie dwóch podmiotów, jeżeli 

skłaniamy się w kierunku Gostynia, to należy zrezygnować z Leszna. Chyba, że będziemy 

płacić dwa razy tam i tu. 

Burmistrz wyjaśnił, że z Miastem Leszno wiąże nas umowa, w której jest zapisany półroczny 

okres wypowiedzenia i wypowiedzenie jest skuteczne na koniec roku kalendarzowego, 

dlatego w 2021 roku zostajemy w Lesznie. Jednak już należy podjąć uchwałę o współpracy z  

Gminą Gostyń w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, która będzie 

realizowana od 2022 roku. Następnie Gmina Gostyń musi podjąć uchwałę o współpracy z 

Gminą Borek Wlkp., co może nastąpić w maju br i wówczas możemy dopiero wypowiedzieć 

umowę z Miastem Leszno. Musimy to zrobić do końca czerwca. Niczego nie będziemy płacić 

podwójnie, ponieważ zerwiemy umowę z Miastem Leszno i dopiero podpiszemy z Gminą 

Gostyń. 

Radny Michał Dopierała, podziękował za szczegółowe wyjaśnienie, którego nie było na 

posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady takie wyjaśnienie 

było, być może radnemu gdzieś umknęło. 

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 41 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/240/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 42  do protokołu. 

 

 



  str.15/17   

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

Wstrzymuje się: Dopierała Michał 

 

16) uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Borek Wlkp.  

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 43 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/241/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 44  do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian,  

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz 

 

17) nadania nazwy drodze gminnej położonej na terenie miasta Borek Wielkopolski 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię  

Komisji Rady: 

1) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 
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3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna; 

Radny Damian Florczyk poinformował, że na posiedzeniu wspólnym Komisji  wypowiedział 

się co do nazwy ulicy. Ponadto radny zapytał czy zostało uwzględnione to, że po nadaniu 

nazwy ulicy będzie trzeba zrobić tam infrastrukturę: chodniki, lampy. Następnie radny zapytał 

czy odbyły się konsultacje z osobami, które już tam mieszkają o ponoszeniu kosztów jakie 

ewentualnie poniosą w związku z nadaniem nazwy ulicy.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że przy wskazanej ulicy jest jeden dom, drugi zgłosił chęć otrzymania 

numeru. Jeśli chodzi o nazwę ulicy był to zbieg okoliczności, ponieważ zgłosiła się osoba 

zainteresowana faktem upamiętnienia rodziny, która mieszkała tu co najmniej 200 lat i pewne 

zasługi ma, dla Borku Wlkp., dla Państwa Polskiego i dla Wielkopolski. Następnie Burmistrz 

stwierdził, że jeśli Rada nie chce nadawać takiej nazwy ulicy, nie musi. Ulica Powstańców 

Ziemi Boreckiej nie ma infrastruktury po dzień dzisiejszy, nie ma lamp i nie wiadomo, czy do 

końca tej kadencji się ich doczekają, ponieważ są ważniejsze zadania do wykonania. 

Burmistrz dodał, że radna Elżbieta Wojciechowska składała wniosek aby na tym terenie 

powstała ścieżka pieszo – rowerowa, jednak też otrzymała odpowiedź, że na ten moment 

mamy inny projekt, na inną ścieżkę i chodnik na tym terenie też nie powstanie. Wcześniej na 

tej ulicy nie powstanie żadna infrastruktura dopóki nie powstaną budynki, a są już tam 

dzielone działki. Do Urzędu wpłynęły wnioski o warunkach zabudowy na trzy działki, trzy 

budynki powstaną i będzie trzeba nadawać numery, stąd ta propozycja nadania nazwy ulicy. 

Burmistrz  poinformował, że jeśli radni mają inną propozycję, można ją rozpatrzyć. Ponadto 

dodał, że jest jeszcze wiele terenów, ulic którym należy nadać nazwę, choćby ulica przy 

targowisku, między Borkiem Wlkp., a Karolewem jest bez nazwy. Burmistrz stwierdził, że 

jeśli wiedziałby, że nazwa tej ulicy wywoła tyle kontrowersji, dałby tej posesji numer 37b. 

 

Radny Damian Florczyk podziękował Burmistrzowi za wyjaśnienie i  stwierdził, że nie 

chciałby aby to zadanie w jakiś sposób zakłóciło planowane inwestycje. 

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, nikt nie był przeciwny, 2 radnych wstrzymało 

się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 45 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXV/2420/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 46  do protokołu. 



  str.17/17   

Wynik głosowania imiennego: 

Za: Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,   

Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz,  

Szczepaniak Tomasz 

Wstrzymuje się: Florczyk Damian, Przybylak Magdalena, 

 

 

Ad.14. Wolne głosy i wnioski. 

 

Burmistrz poinformował, że została podpisana umowa między syndykiem masy 

upadłościowej, a nowym właścicielem firmy BIOPAL. 

Właściciel firmy jest zainteresowany zakupem nie tylko wokół, ale też wszystkich gminnych 

terenów, ponieważ chce znacząco rozbudowywać zakład, a to wiąże się z infrastrukturą 

kolejową, a przede wszystkim energetyczną. Praca w BIOPAL rozpoczyna się już w kwietniu, 

produkcja zaś ruszy na przełomie lipca i sierpnia. Burmistrz poinformował, że czynił starania 

wspólnie z Prezydentem Leszna, burmistrzami  Gostynia, Jarocina o przywrócenie linii 

kolejowej (choć do transportu towarowego). Druga sprawa to energia elektryczna. Burmistrz 

poinformował, że firma ETL, będzie budowała główny punkt zasilania oraz linię 

energetyczną. W pierwszej kolejności muszą być podpisane umowy z rolnikami - 

właścicielami gruntów,  na których będą umieszczone słupy do linii energetycznych. 

Burmistrz stwierdził, że Gmina idzie w dobrym kierunku – zabezpieczenia energetycznego, 

rozwoju przedsiębiorczości. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, 

które odbędzie się  w dniu 15 marca br. 

Następnie Przewodniczący Rady w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi 

złożył życzenia: zdrowych, wesołych Świąt.  

 

Ad.15. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem  porządku obrad oraz brakiem innych głosów 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył XXV sesję Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady 

 

Wiesława Wójcik     Tomasz Pawlak 


